
Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis 
z 28. zasedání Zastupitelstva obce Ločenice konané dne 27.02.2025 

Usnesení  z 28. zasedání Zastupitelstva obce. 
 
Místo konání: Budova obecního úřadu Ločenice č.p.158 - zasedací místnost. 
Den konání: 27.02.2025 
Zasedání zahájeno: 18.00 hodin 
Zasedání přerušeno: 
Zasedání ukončeno:20:30   hodin 
Předsedající: starosta obce Jaroslav Bína 
Přítomni: členů 9-ZO 
Omluveni:  členů 0-ZO 
Neomluveni: členů 0-ZO 
Zapisovatel: Miluše Kleinová 
Ověřovatelé zápisu: Jan Stodolovský, František Soukup 
Hosté:  
 
 
Předsedající starosta obce Jaroslav Bína zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele, hosty a 
konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je 
usnášení schopné. 

Návrh programu  jednání 
 
    
1. Přivítání, schválení pořadu jednání a ověřovatelů zápisu. 
2    Dotace 2025 pro provoz prodejny 074 Ločenice. 
3.   Seznámení s prosbou o podporu projektu pořízení nových motorů pro zvony ve Sv.J. 
4.   Žádost o koupi obecního pozemku. 
5.   Seznámení s výpovědí z pracovního poměru. 
6.   Změna recyklačního poplatku od 01.03.2025. 
7.   Seznámení s koupí stabilního motoru. 
8.   Cenová nabídka na prodloužení vodovodu a instalaci VO v Nesměni na parc.č.2353/1 a    
      2153/3  
 9.  Finanční stav obce. 
10.  Rozpočtové opatření č.2 
11.  Pořízení vzrostlé jedle do parku v Ločenicích. 
12. Schválení nové pracovnice do Restaurace pod Ločenickým vrchem. 
 

 
Doplnění do programu: 

a) Podnět ke změně územního planu. 
      b) Návrh licenční smlouvy na reprodukovanou hudbu . 
       
 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
 
 
 
 
K bodu 1 
a) Návrh programu byl ve všech bodech schválen, návrh zapisovatele, složení ověřovatelů zápisu. 
Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatele zápisu: Jan Stodolovský a František Soukup, zapisovatelku 
Miluši Kleinovou. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 28 /404 bylo schváleno.  
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo program jednání a doplnění jako celek na 28. zasedání. 
Návrh usnesení:  ZO schvaluje program a doplnění programu jednání jako celek na 28. zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 28 /405 bylo schváleno. 

K bodu 2 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu  žádost Čísl.j:Loc-0074/2025 od Jednoty družstva 
spotřebitelů v Kaplici o navýšení částky pro rok 2025 o procento inflace ve výši 2,4% a to v měsíční splátce 
5 668Kč. 
Příloha: Žádost o zvýšení dotace. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost Čísl.j: Loc-0074/2025 ze dne 11.02.2025 od Jednoty družstva 
spotřebitelů v Kaplici  o navýšení částky pro rok 2025 o procento inflace ve výši 2,4% a to v měsíční splátce 
5 668Kč pro zajištění potravinové obslužnosti provozem prodejny potravin. 
Výsledek hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 28 /406 bylo schváleno. 
 
 
K bodu 3 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu prosbu o pomoc s projektem ,,Zvony na 
Svatém Janu“ od P.Rafaela Kácy, administrátora ŘKF Velešín .Sv.Jan nad Malší, Besednice 
,Soběnov na příspěvek na nové motory pro zvony na kostele Sv.Jana. 
Příloha: Prosba o pomoc   
Návrh usnesení: ZO schvaluje částku 50 000Kč .na příspěvek na motory pro zvony na kostele ve 
Sv.J.nad Malší. 
Výsledek hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 28 /407 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

K bodu 4 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu žádost Čísl.j:LOC-0040/2025 ze dne 
22.01.2025 o koupi části obecního pozemku parc.č. 2360/5 o velikosti cca 40m2.Jako důvod uvádí 
žadatel rozšíření užitečné plochy k domu č.p.212. Tento bod jednání byl přeložen na další zasedání 
ZO.  
Příloha: Žádost o koupi části obecného pozemku. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

K bodu 5 

Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu výpověď z pracovního poměru *** 
Čísl.j:LOC-0071/2025 ze dne 10.02.2025 ,který pracoval na pracovní pozici obsluha restaurace. 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
Sám se rozhodl ukončit pracovní poměr dohodou ke dni 28.02.2025 .Starosta obce Jaroslav Bína 
mu ukončení pracovního poměru dohodou umožnil. 
Příloha: Výpověď z pracovního poměru. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 
K bodu 6 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu změnu  výše recyklačního poplatku na 
papír a plast ,které vstoupí v platnost od 01.03.2025  
Příloha: Změna recyklačního poplatku. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

K bodu 7 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu cenovou nabídku na koupi stabilního 
motoru Lorenz za cenu 48 000Kč. Naše obec pořádá již po několikáté výstavu stabilních motorů a 
staré techniky. Tato výstava je každým rokem hojně navštěvována a proto by bylo vhodné ,aby naše 
obec vlastnila svůj stabilní motor a na akci ho předváděla. To je ten hlavní důvod proč koupit 
stabilní motor  
Příloha: Cenová nabídka na stabilní motor 
Návrh usnesení: ZO schvaluje koupi stabilního motoru Lorenz za 48 000Kč ,který bude vystavován 
a předváděn na různých obecních akcích  
Výsledek hlasování: pro7 , proti 2, zdržel se 0. Usnesení č. 28 /408 bylo schváleno.  

 
K bodu 8 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrhy cenových nabídek na prodloužení 
VO a propojení  vodovodu v Nesměni na parc.č. 2353/1 a 2153/3 z důvodu nedostatečného 
osvětlení ulice a zkvalitnění přívodu vody a vyřešení vedení stávajícího vodovodního řadu do 
novostaveb, které  jsou na konci této ulice. 
Příloha: CN na prodloužení VO a vodovodu v Nesměni   
Návrh usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku na propojení vodovodního řadu částkou cca 
90 000 Kč bez DPH a prodloužení VO částkou 394 500 Kč bez DPH. Cenové nabídky se mohou 
v průběhu realizace částečně měnit dle aktuální situace na místě. Tato investice bude financována 
z rozpočtu obce Ločenice. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 28 /409 bylo schváleno. 

K bodu 9 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu stav finančních prostředků obce 
Ločenice. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

K bodu 10 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č.2 
Příloha: Rozpočtové opatření č.2 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.2. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 28 /410 bylo schváleno. 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
 
 
K bodu 11 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na vysazení 2 ks  vrostlých jedlí 
vysoké cca 3,5-4m do parku v Ločenicích a v Nesměni  místo stávajících  již nevyhovujících 
vánočních stromů ,ktere se ještě v době vegetačního klidu tedy do konce března pokácí. Pořízení 
takovéto jedle se pohybuje kolem 17 000 Kč. 
Příloha: Návrh na pořízení jedle 
Návrh usnesení: ZO schvaluje vysazení 2 kusů vrostlých jedlí do parku v Ločenicích a do Nesměně 
,která nahradí již přerostlý a částečně proschlý smrk v Ločenicích a nevyhovující zerav v Nesměni 
,které budou do konce vegetačního klidu tedy do konce března pokáceny. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 28 /411 bylo schváleno. 

K bodu 12 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na uzavření pracovní smlouvy na 
pozici obsluha v Restauraci pod Ločenickým vrchem. Jedná se o *** s nástupem od 01.03.2025. 
Příloha: Pracovní pozice do Restaurace pod Ločenickým vrchem. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření pracovní smlouvy na pozici obsluhy v Restauraci pod 
Ločenickým vrchem s *** s nástupem od 01.03.2025. ZO pověřilo starostu k podpisu pracovní 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 28 /412 bylo schváleno. 

 
 
Doplnění do programu: 

a) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu podnět ke změně územního plánu 
v k.ú.Nesměň u Ločenic Čísl.j: LOC-0103/2025 ze dne 24.02.2025 od *** 
Dále starosta obce navrhnul zastupitelstvu o zahájení procesu další změny ÚP z důvodu již několika 
žádostí . 
Příloha: Podnět ke změně ÚP. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 
 

b) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh smlouvy číslo VP_2025_30056 
.Jedná se o licenční smlouvu na reprodukovanou hudbu prostřednictvím místního rozhlasu. 
Příloha: Návrh smlouvy VP_2025_30056 
Návrh usnesení: ZO obce schvaluje smlouvu číslo VP_2025_30056 .Jedná se o licenční smlouvu 
na reprodukovanou hudbu prostřednictvím místního rozhlasu. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 28 /413  bylo schváleno. 

 
Oznámení o osobním zájmu na projednávané věci podáno nebylo. 

 
Diskuse a závěr: / 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:30    hod. 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
 
Další ZO se bude konat  dne  27. 03. 2025 od 18:00 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Ločenice v budově č.p.158. 
 
Zapsala: Miluše Kleinová 
 
Ověřovatelé zápisu: Jan Stodolovský, František Soukup 
 
Jaroslav Bína  
starosta obce 
 
Tento zápis z 28. zasedání zastupitelstva obce dne 27.02.2025 
je anonymizován dle zákona č.101/2000  Sb., o ochraně osobních údajů.  
 
 


